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[Grønning.] 
til at give Udtryk for, naar man ser, hvor- 
ledes den, Lov, dér blev gennemført af Re- 
geringspartierne i Fjor, har virket. Efter 
de Udtalelser, der faldt ved denne Lej- 
lighed, baade fra den højtærede Minister 
og Socialdemokratiets og andre Ordførere, 
kan man vel nok sige, at Loven mildest 
talt ikke har svaret til sin Hensigt. Jeg har 
endda yderligere været saa imødekom- 
mende at sige, at ingen paa det daværende 
Tidspunkt kunde se, hvorledes Kornsitua- 
tionen vilde udvikle sig, men at dér er Trang 
til en Ordning, som kunde bidrage til at 
afværge de store Farer, som jeg ser, hvis de 
nuværende Kornpriser skal bibeholdes. Jeg 
haaber da heller ikke, at det skal være 
helt, udelukket at naa et Resultat i det Ud- 
valg, der skal forhandle nærmere om Sagen. 
Det er, jo i Virkeligheden saa, at vi fuld- 
stændig ser bort fra vore egne Parti- 
ønsker og stiller os paa det Standpunkt, 
som er angivet i den Lov, Regeringspartierne 
vedtog i Fjor. ; 

Dette ønsker jeg ogsaa at sige til det 
ærede Medlem Hr. Carl Petersen, der spurgte 
mig, om jeg ønskede, at man ved Lov sikrer 
Landbruget en fast Pris, som man kan 
opnaa under alle Forhold. Nej, det ønsker 
jeg ikke, jeg ønsker, at det Løfte, der er 
afgivet af Regeringen, skal staa ved Magt. 
Landbruget . fik paatvunget ; en uønsket 
Handel. Man: fratog Dele af Landbruget 
Svinekort, men vi fik Ministerens Tilsagn 
om til Gengæld at ville sikre de i Korn- 
loven fastsatte Mindstepriser. Det var den 
højtærede Ministers Udtalelse, og jeg me- 
ner, at Ministeren gennem denne Udtalelse 
er, afgørende forpligtet til at træne de nød- 
vendige Foranstaltninger i den Retning. 
Jeg skal ikke stille Krav om, at det Lov- 
forslag, vi her har fremsat, skal være det 
eneste, der skal kunne muliggøre, at man 
opnaar et Resultat. Hvis . den højtærede 
Minister eller andre kan stille Forslag, som 

I i højere Grad kan sikre Opnaaelsen af dét 
Resultat, som ,vi tilsyneladende alle ønsker, 
saa skal. jeg være villig til at stemme for 
.det. Men jeg 홢 gør opmærksom paa, at hidtil 
er JJet Konservative Jb olkeparti det eneste, 
der har stillet et positivt Forslag i den Hen- 
seende. 홢 : ; 홢 ' : 
- j e g  stakker de t  ærede Medlem Hr. N. 
P. Andreasen for den Udtalelse, at han 
følte -홢 sig forpligtet til at ; gøre,! hvad der 
kunde gøres, for at sikre, at Kornpriserne 
kunde blive gældende ogsaa for Producen- 
terne. Det ærede Medlem vilde ikke gaa 
med til vort 'Forslag, det siger jeg ikké 
noget til, hvis det ærede Medlem har 홢 et 

bedre Forslag. Bare Resultatet opnaas, 
kan vi nok enes om det. 

; Det ærede Medlem vår inde paa Spørgs- 
maalet om Landøkonomisk Driftsbureaus 
Opgørelse og den Forrentningsprocent, man 
kan vente tat. se, naar den foreløbige Med- 
delelse fremkommer. Jeg tør maaske gaa 
ud fra, at det ærede Medlem har 홢 en Viden, 
vi andre ikke har. Det ærede Medlem talte 
om en Forrentning i Nærheden af 4 pCt., 
og denne Udtalelse falder meget godt sam- 
men med Meddelelser, der foreligger om 
Forrentningsresultatet fra jyske Regnskabs- 
foreninger. Jeg kunde derfor godt tænke 
mig, at den foreløbige Meddelelse virkelig 
vil vise en Forrentning for sidste Aar paa 
omkring 4 pCt. 

, : Jeg tager Anledning heraf til at spørge 
det ærede Medlem og i øvrigt stille: det 
Spørgsmaal til offentlig Besvarelse: Hvad 
kan have bevirket Stigningen i Forrent- 
ningsprocenten fra 1936 til 1937 ? Det 
skal iÍldrømmès, straks, at Høsten i 1937 
var  bedre end i 1936. 홢 Men der er en af- 
gørende Ændring, naar vi sammenholder de 
to Aar, og det er i Kornprisen. Det var en 
i og for sig rimelig Kornpris, vi havde i 
Fjor, den laa imellem 16 og 18홢19 Kr.; 
det var en Pris, der faldt: sammen med den 
Pris, man holdt i Sverige. Det er denne 
Pris, der har hævet Forrentningsprocenten, 
og jeg skulde tage meget fejl, om den ikke 
ogsaa har hævet Forrentningsproèenten. for 
det mindre; Landbrug, for det ved vi alle 
sammen, at det mindre Landbrugs daar- 
ligste Forrentningsprocent fa ld t  i det. Aar, 
da vi havde den mindste. Majspris. Det 
gaar heller ikke an længere at ':iro, at man 
kan gaa üd og fortælle mindre" Landbrugere, 
at de har en Interesse i, at Kornpriserne 
skal være; lave. De har ikke den Interesse, 
og. det giver sig af sig selv, naar man be- 
tænker, hvor stor en Del af deres Forbrug 
dé selv frembringer,: og hvor lille en Dél 
de køber. De har ikke længere den Inter- 
esse. ,Vi ved ,,alle, at naar Kornpriserne er 
gode, saa er, ogsaa andre Priser gode, og 홢 
saa bliver lidt efter lidt * Forholdene til- 
fredsstillende ogsaa for det mindre Land- 
brug.:; r j 

Jeg skal slutte med at sige til det 
ærede Medlem Hr. J. S. Foget, , at jeg 
ganske vist ikke ! helt forstod;- om han 
vilde støtte vort Forslag,: ; eller; om; han 
ikke vilde, men jeg forstod, at det ærede 
Medlem i alle Tilfælde vilde medvirke til 
en Kornpris, der sikrede Producentpris. 
Og da vort Forslag tager Sigte kun paa 
dette at, tilvejebringe de Priser,, 'som vi 
har Regeringens Tilsagn om skal være , 


